

BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2016

ACTIVO	2016	2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE	728.028,95	761.544,13
I. Inmovilizado intangible	7.076,09	5.670,71
II. Bienes del patrimonio histórico	0,00	0,00
III. Inmovilizado material	711.625,53	746.546,09
1. Terrenos y construcciones	632.385,26	645.658,08
2. Otro inmovilizado material	79.240,27	100.888,01
3. Inmovilizado en curso y anticipos	0,00	0,00
IV. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	9.327,33	9.327,33
1. Créditos con entidades	0,00	0,00
a) Entidades vinculadas	0,00	0,00
b) Entidades no vinculadas	0,00	0,00
2. Otros activos financieros	9.327,33	9.327,33
a) Entidades vinculadas	0,00	0,00
b) Entidades no vinculadas	9.327,33	9.327,33
B) ACTIVO CORRIENTE	730.912,27	994.013,05
I. Existencias	0,00	0,00
II. Afiliados, adheridos y simpatizantes	63.521,82	8.038,93
III. Deudores y otras cuentas a cobrar	236.863,92	309.435,00
1. Personal	0,00	6,80
2. Créditos con las Administraciones Públicas	227.597,08	295.454,80
3. Deudores varios	9.266,84	13.973,40
IV. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00
1. Créditos con entidades	0,00	0,00
a) Entidades vinculadas	0,00	0,00
b) Entidades no vinculadas	0,00	0,00
2. Otros activos financieros	0,00	0,00
a) Entidades vinculadas	0,00	0,00
b) Entidades no vinculadas	0,00	0,00
V. Periodificaciones a corto plazo	3.156,60	3.138,86
VI. Tesorería	427.369,93	673.400,26
TOTAL ACTIVO (A+B)	1.458.941,22	1.755.557,18

BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2016

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2016	2015
A) PATRIMONIO NETO	909.933,63	1.091.931,36
A-1) Patrimonio generado	909.933,63	1.091.931,36
I. Excedentes de ejercicios anteriores	1.091.931,36	1.435.555,89
1. Excedentes positivos de ejerc. anter.	1.488.836,68	1.488.836,68
2. (Excedentes negativos de ejerc. anter.)	-396.905,32	-53.280,79
II. Excedente del ejercicio	-181.997,73	-343.624,53
A-2) Variaciones patrimoniales pendientes de imputación a resultados	0,00	0,00
I. Subvenciones	0,00	0,00
II. Donaciones y legados	0,00	0,00
III. Restitución bienes inmuebles (Ley 43/1998)	0,00	0,00
B. PASIVO NO CORRIENTE	205.209,84	220.235,41
I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo	205.209,84	220.235,41
1. Deudas con entidades de crédito	205.209,84	220.235,41
2. Deudas con partes vinculadas	0,00	0,00
3. Otros pasivos a largo plazo	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	343.797,75	443.390,41
I. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
II. Deudas a corto plazo	7.525,93	7.380,34
1. Deudas con entidades de crédito	7.525,93	7.380,34
2. Deudas con partes vinculadas	0,00	0,00
3. Otros pasivos a corto plazo	0,00	0,00
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	336.271,82	436.010,07
1. Personal	970,89	0,00
2. Deudas con las Administraciones Públicas	27.481,05	24.485,62
3. Acreedores varios	307.819,88	411.524,45
IV. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	1.458.941,22	1.755.557,18

**CUENTA DE RESULTADOS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2016**

	2016	2015
1. Ingresos de origen público	1.158.316,75	1.250.385,44
a) Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	255.460,48	290.510,16
b) Subvenciones extraordinarias	0,00	0,00
c) Aportaciones de grupos institucionales	889.739,12	944.958,45
d) Imputación de subvenciones para gastos de seguridad	13.117,15	14.916,83
e) Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	0,00	0,00
2. Ingresos de origen privado	93.113,00	78.266,00
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	93.113,00	78.266,00
a.1) Cuotas de afiliados	60.107,00	61.471,00
a.2) Aportaciones de cargos públicos	0,00	0,00
a.3) Otras aportaciones de afiliados, adheridos y simpatizantes	33.006,00	16.795,00
b) Donaciones y legados	0,00	0,00
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	0,00	0,00
b.2) Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	0,00	0,00
c) Exceso de provisiones	0,00	0,00
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	0,00	0,00
A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	1.251.429,75	1.328.651,44
3. Gastos de personal	-339.283,31	-331.125,39
a) Sueldos, salarios y asimilados	-262.854,25	-260.719,29
b) Cargas sociales	-76.429,06	-70.406,10
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-1.038.716,92	-1.204.715,12
a) Servicios exteriores	-410.436,09	-536.064,01
b) Tributos	-2.653,70	-2.584,16
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones	0,00	-338,45
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	-625.121,22	-661.276,50
e) Otros gastos de gestión corriente	-505,91	-4.452,00
5. Amortización del inmovilizado	-53.741,46	-64.742,95
B) TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	-1.431.741,69	-1.600.583,46
I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	-180.311,94	-271.932,02
6. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
a) Deterioro y pérdidas	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	8.000,00

7. Restitución o compensación de bienes y derechos incautados (Ley 43/1998)	0,00	0,00
a) Compensación monetaria	0,00	0,00
b) Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	0,00	0,00
II. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)	-180.311,94	-271.932,02
8. Ingresos electorales de origen público	218.253,64	789.743,13
a) Subvenciones por resultados electorales	144.831,78	531.079,65
b) Subvenciones por envíos electorales	73.421,86	258.663,48
9. Ingresos electorales de origen privado	0,00	0,00
10. Gastos de las operaciones de la actividad electoral	-218.280,64	-860.037,73
a) Gastos electorales ordinarios	-144.858,78	-593.703,49
b) Gastos por envíos electorales	-73.421,86	-266.334,24
III. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)	-27,00	-70.294,60
11. Ingresos financieros	97,31	1.164,45
12. Gastos financieros	-1.756,10	-2.562,36
a) De la actividad ordinaria	-1.756,10	-2.562,36
b) De la actividad electoral	0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
IV. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)	-1.658,79	-1.397,91
V. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO (II+III+IV)	-181.997,73	-343.624,53
14. Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
VI. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO (V+14)	-181.997,73	-343.624,53

CREDITOS PENDIENTES DE AMORTIZACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Entidad concedente: Bankinter

Importe otorgado: 300.000 euros

Fecha de concesión: 30 de Junio de 2010

Plazo de amortización: 20 años.

Tipo de interés inicial: 1,95% revisable anualmente (referencia Euribor)

Tipo de interés durante el ejercicio 2016:

Cuotas 67 a 72: 0,87%

Cuotas 73 a 78: 0,70%

Capital pendiente de amortizar a 31/12/2016: 212.735,77 euros.